



महर्षि-सान्दीपनि-राष्ट्रीय-वेदविद्या-प्रतिष्ठान उज्जैन

(मानव संसाधन विकास मन्त्रालय भारत सरकार की स्वायत्तशासी संस्था)
वेद विद्या मार्ग, चिन्तामण गणेश, पो. जवासिया, उज्जैन-456006 (म.प्र.)

दूरभाष : (0734) 2502266, 2502254, 2502255

ई-मेल - msrvvpujn@gmail.com वेब साइट - www.msrvvp.ac.in

राष्ट्रीय आदर्श वेदविद्यालय में छात्रों के लिये प्रवेश एवं वेद अध्यापक एवं गैर-शैक्षणिक सेवा हेतु साक्षात्कार (वॉक इन इन्टरव्यू)

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन परिसर में राष्ट्रीय आदर्श वेदविद्यालय वर्ष 2018-19 से संविदात्मक मॉडल के आधार पर प्रारम्भ किया जा रहा है। राष्ट्रीय आदर्श वेदविद्यालय संचालन समिति के अधीन इस विद्यालय में शैक्षणिक, सहयोगी विषय अध्यापक एवं गैर शैक्षणिक सेवाओं के लिये साक्षात्कार आयोजित किये जा रहे हैं। ये संविदा के आधार पर सेवाएँ प्रारम्भ में छः माह के लिए ही होंगी।

वेद अध्यापक -1. प्राचार्य 2. ऋग्वेद शाकलशाखा 3. शुक्लयजुर्वेदमाध्यान्दिनीशाखा 4. शुक्लयजुर्वेद काण्वशाखा 5. कृष्णयजुर्वेद-तैत्तिरीयशाखा 6. सामवेदकौथुमशाखा 7. सामवेदजैमिनीयशाखा 8. सामवेदराणायनीयशाखा 9. अथर्ववेदशौनकशाखा 10. अथर्ववेदपैप्पलादशाखा

सहयोगी विषय अध्यापक - 1. संस्कृत 2. अंग्रेजी 3. गणित 4. सामाजिकविज्ञान 5. विज्ञान 6. योग एवं 7. खेल अध्यापक।

गैर-शैक्षणिक सेवा - 1. पुस्तकालय सहायक, 2. वार्डन, 3. कम्प्यूटर ऑपरेटर, 4. एमटीएस, 5. रसोइया।

शैक्षणिकयोग्यता, अनुभव, नियम एवं शर्तों, आवेदन-पत्र का प्रारूप प्रतिष्ठान की website-www.msrvvp.ac.inपर विस्तृत जानकारी उपलब्ध है। इच्छुक योग्य उम्मीदवार निर्धारित प्रारूप में आवेदन-पत्र एवं दस्तावेजों की प्रति के साथ साक्षात्कार के लिए स्व-व्यय में महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन परिसर में उपस्थित हो सकते हैं। सत्यापन के लिये सभी मूल प्रमाण पत्र एवं मूल दस्तावेजों का लाना आवश्यक है।

गैर शैक्षणिक सेवा साक्षात्कार दिनांक - 30 सितम्बर, 2018 को प्रातः 10:00 बजे

अध्यापक विषय एवं सहयोगी विषय अध्यापक

साक्षात्कार दिनांक - 01अक्टूबर, 2018 को प्रातः 10:00 बजे

राष्ट्रीय आदर्श वेदविद्यालय में छात्रों के लिये प्रवेश वर्ष 2018-19

राष्ट्रीय आदर्श वेदविद्यालय में दो वर्षीय वेदविभूषण पाठ्यक्रम में प्रवेश लेने हेतु इच्छुक छात्र के लिये प्रवेश सम्बन्धी जानकारी-आवेदन आदि प्रतिष्ठान की वेब साइट पर उपलब्ध है। आवेदन की अंतिम तिथि 30 सितम्बर 2018 है।

दिनांक 18-09-2018

सचिव

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन



Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Vidya Pratishthan Ujjain

(Autonomous Organisation under Ministry of Human Resource
Development, Govt. of India)

Veda Vidya Marg, Chintaman Ganesh, Post. Jawasiya, Ujjain 456 006 (MP)
Telephone : (0734)2502266, 2502254

E-mail : msrvvpunj@gmail.com Website : www.msrvvp.ac.in

**Walk in Interview for Teachers and
Admission of Students in Rashtriya Adarsh Veda Vidyalaya**

Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Vidya Pratishthan will start Rashtriya Adarsh Veda Vidyalaya from the academic session 2018-19 in its campus at Ujjain. The Vidyalaya will be run by the RAVV Management Committee purely on contractual model and all engagements will be initially for a period of six months only.

Veda Adhyapak : 1. Principal 2. Rigveda-Shakala 3. Shukla Yajurveda Madhyandina Shakha 4. Shukla Yajurveda Kanva Shakha 5. Krishna Yajurveda Taittiriya Shakha 6. Sama Veda Kauthuma Shakha 7. Sama Veda Jaimini Shakha 8. Samaveda Ranayaniya Shakha 9. Atharva Veda Shaunaka Shakha 10. Atharva Veda Paippalada Shakha

Associate subject teacher - 1. Sanskrit 2. English 3. Mathematics 4. Social Science 5. Science 6. Yoga and 7. Sports

Non-Teaching services - 1. Library Assistant, 2. Warden, 3. Computer Operator, 4. Multi- Tasking Staff, 5. Cook

Educational qualification, experience, terms and conditions, pro-forma for application etc are available in Pratishthan's website: www.msrvvp.ac.in. Eligible and interested candidates may present themselves for personal interview in the office of the Pratishthan at their own expense along with application in the prescribed pro-forma and self-attested copies of relevant certificates. Candidates are also instructed to bring all original documents for verification.

Interview Date for Non-Teaching Services : 30th September, 2018 at 10:00 AM

Interview Date for Veda Adhyapak and

teachers of associate subjects : 1st October 2018 at 10:00 AM

Rashtriya Adarsh Veda Vidyalaya (RAVV) academic session 2018-19

Students interested in admission to Veda Vibhushana course in RAVV of the Pratishthan are requested to visit the Pratishthan's website for detail information and application form. Last date for submission of application is 30th September 2018.

Date : 18-9-2018

Secretary
MSRVVP, Ujjain